## Liber .II.

## Dist. III. Ca. IX.

perfecte desiderat. sed quousq; carnis corruptio astringit eius vinculis etiam cum novult ligat. **H**inc itaq; coligant pecto pectoris pondere pressi sunt qui huc de certare negligunt. si plene culpae nec illi supant qui contra hanc viuit pugnant. si ipsi quoq; esse sine pectore non valent. qui contra pectus vite tenet virtutibus lucent quanto reatu iniquitatis obstricti sunt. qd adhuc carnalitiam si a pecto liberi esse nequunt qui iam in celestibus desideriis puerantur. qd pectorum pondera tolerat. qui carnis sue voluptatibus dediti adhuc pectus inq; us portant. **H**inc petrus ait. Si ius suis vix saluabilis. impius et pectoris ubi apparebunt qd si illoq; mentevitria depriuant qui pro celestis pectie desiderio affluiunt. quibus culpis subtracti sunt qd si devita formidine se in carnis voluptate derelinquit. huc greg. **N**on solum aut sancti viri se ab opib; prauis custodiunt. sed etiam in cogitationibus suerant se cautela circumspiciunt. ut spiritus irreprehensibilis ante oculos sui pectoris valeant assistere. sed tamen non potest hoc efficere nisi labant per inordinatum cogitationem. **U**nde beatus gregorius moral. exponens illud. Quis est vir in dicere mecum veniat. sic ait. Sciri viri rata se in operibus suis deo auctore custodiunt. ut omnino unde accusent exterius non innemiantur. in cogitationibus vero suerant se cautela circumspiciunt ut si frivaleat semper irreprehensibilis ait interim iudicis oculos assistant. sed quamquam agere potest ne exterius labantur in opere tanto interius agere nequaquam potest ut nunquam labantur in cogitatione. humana enim conscientia ei ipso quo ab intimis cedit. semper in lubrico est. **U**nde fit ut etiam sci viri frequenter labantur in corde. Beatus ergo Job tam uoce sua quam ex parte aliorum electorum loquens dicit. Quis

est qui iudicet eum. Quia enim in exterioribus actibus unde reprehendatur non habet. liberum accusatorum querit. quod vero etiam iustorum corda semetipsa non unquam de stulta cogitatione reprehendunt. propter hoc fortasse subditur. Quare tacens presumitur. **T**acens enim presumitur qui de stulta se cogitatione reprehendens apud se metipsum tentat scire mordet. ac si appetat dicat. sicut vixit accusatorem exterioris nullum timerem. utinam sic vixisset ut intra memetipsum accusatricem conscientiam non haberem. **T**acens enim presumitur. qui intus in se inuenit unde curet hec gre. **E**x his igitur dictis supra etiam aug. firmissime tenere et nullatenus dubitare debemus etiam iustos atque scientes homines. exceptis qui puuli baptisati sunt sine peccato hic minime vivere posse. Nullus quippe scientis et iustus caret peccato non tamen ex hoc definit esse sanctus. vel cum affectu teneat sanctitatem non natura viribus sed proposito adiumento per dei gratiam acquirimus sanctitatem. et ideo veraciter omnes sancti pronunciat se peccatores. quod in veritate habent quod plangunt. et si non reprehensibile conscientie certe mobilitate et mutabilitate prevaricacionis nature. **D**e aug. **X** Dicit etiam de eodem cassianus in collatione patrum. Tota iustos et scientes viros non esse immunes a culpa manifeste scriptura pronunciat dicens. Septies in die cadit iustus. nec iusticie esse praedicant lapsus fragilitatis humanae. quod multum interest inter sancti et pectoris hominis lapsum. Aliud est admittere mortale pectus. et aliud est cogitatione que pectoris non caret primum vel ignorantie vel obliuionis agi errore. aut facilitatinge ociosi simonis offendere. aut ad punctum a fidei luxoria aliquod hesitare. aut subtili quadam xenodoxie titillatio pulsari. aut nictitate nature aliquantispas-